

Reinevald Holding ApS

Hjejlevej 57, 7451 Sunds

CVR-nr. 32 78 04 90

Årsrapport for 2016/17

8. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017

Helle Leth Reinevald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal for koncernen	7
Beretning	8
Koncernregnskab og årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse for koncernen	13
Noter til årsrapporten	14
Regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Reinevald Holding ApS Hjejlevej 57 7451 Sunds
	CVR-nr.: 32 78 04 90
	Stiftet: 3. marts 2010
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
Direktion	Helle Leth Reinevald
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal for koncernen

Hovedtal	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	32.282	31.916	22.300	22.184	22.249
Resultat af finansielle poster	-1.720	-1.222	-1.727	-1.820	-1.759
Resultat af ordinær primær drift	8.285	13.344	6.131	8.917	10.928
Årets resultat	4.471	9.090	2.924	4.951	6.465
Balance					
Balancesum	116.180	96.809	96.788	85.479	78.896
Egenkapital	24.662	24.353	16.833	17.437	15.031
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	5.680	24.463	24.463	14.997	6.430
Investeringsaktivitet	-16.054	-9.103	-9.103	-10.586	-25.831
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	-6.650	-9.103	-9.103	-10.586	-25.831
Finansieringsaktivitet	293	4.530	6.000	534	13.347
Medarbejdere					
Antal medarbejdere	35	27	26	25	21
Soliditetsgrad	21,2	25,2	17,4	20,4	19,1

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed Jakobsens A/S er fremskaffelse, forarbejdning og tapning af fødevarer - primært honning, der afsættes til detail, foodservice og industri på både hjemmemarkedet og til eksport.

Aktiviteten i den tilknyttede virksomhed Aulumgaard A/S er opkøb af honning til videresalg, handel med foder til bier samt øvrig biavlsmateriel.

Moderselskabets aktivitet er ejerskab af Jakobsens A/S, som ejer aktierne i Aulumgaard A/S.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultatopgørelsen for koncernen udviser et overskud før skat på TDKK 6.565, hvilket anses som helhed for acceptabelt.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes ikke ændringer i virksomhedens hovedaktiviteter de kommende år. Der forventes dog en bedre indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer løbende i produktudvikling. Udgifterne til produktudvikling afholdes over driften.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2016/17.

Særlige risici

Der er ikke særlige risici, udover almindelige forekomne risici indenfor virksomhedens branche.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Morderselskab			Koncern	
2015/16	2016/17		2016/17	2015/16
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
-9	-135	Bruttofortjeneste	32.282	31.916
0	0	Personaleomkostninger	1 -17.483	-14.377
0	0	Afskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.514	-4.195
-9	-135	Resultat af primær drift	8.285	13.344
4.013	1.749	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2 0	0
0	0	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3 144	209
0	0	Andre finansielle indtægter	55	154
-465	-330	Andre finansielle omkostninger	-1.919	-1.585
3.539	1.284	Resultat før skat	6.565	12.122
82	66	Skat af årets resultat	4 -2.094	-3.032
3.621	1.350	Årets resultat	4.471	9.090
400	500	Der foreslås fordelt således: Udbytte for regnskabsåret		
3.221	850	Overført resultat		
3.621	1.350			

Balance pr. 30. september

Morderselskab		Aktiver	Koncern	
2016 TDKK	2017 TDKK		2017 TDKK	2016 TDKK
0	0	Goodwill	10.085	8.287
0	0	Immaterielle anlægsaktiver	10.085	8.287
0	0	Grunde og bygninger	23.159	19.240
0	0	Produktionsanlæg og maskiner	16.096	13.653
0	0	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.104	1.114
0	0	Materielle anlægsaktiver	40.359	34.007
23.552	21.303	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
0	0	Kapitalandele i associerede virksomheder	251	303
23.552	21.303	Finansielle anlægsaktiver	251	303
23.552	21.303	Anlægsaktiver	50.695	42.597
0	0	Råvarer og hjælpematerialer	27.889	21.451
0	0	Varer under fremstilling	7.035	6.651
0	0	Fremstillede varer og handelsvarer	9.939	9.743
0	0	Varebeholdninger	44.863	37.845
0	0	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.452	16.121
97	0	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
82	66	Tilgodehavende selskabsskat	0	82
0	6	Andre tilgodehavender	67	36
0	0	Periodeafgrænsningsposter	431	42
179	72	Tilgodehavender	19.950	16.281
0	0	Likvide beholdninger	672	86
179	72	Omsætningsaktiver	65.485	54.212
23.731	21.375	Aktiver	116.180	96.809

Balance pr. 30. september

Morderselskab			Koncern	
2016	2017		2017	2016
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		Passiver		
80	80	Anpartskapital	80	80
0	0	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	228	280
1.048	0	Øvrige reserver	0	1.048
0	0	Minoritetsinteresser	13.946	14.667
8.158	10.137	Overført resultat	9.908	7.878
400	500	Forslag til udbytte for regnskabsåret	500	400
9.686	10.717	Egenkapital	24.662	24.353
0	0	Hensættelse til udskudt skat	1.928	1.926
0	0	Hensatte forpligtelser	1.928	1.926
0	0	Gæld til realkreditinstitutter	10.449	8.829
8.720	9.130	Gæld til kreditinstitutter	25.439	18.126
956	0	Anden gæld	0	956
9.676	9.130	Langfristede gældsforpligtelser	35.888	27.911
3.600	959	Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	5.639	6.378
756	557	Kreditinstitutter	27.960	17.921
0	0	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.917	10.775
0	0	Selskabsskat	1.629	2.744
2	3	Anden gæld	6.548	4.790
11	9	Periodeafgrænsningsposter	9	11
4.369	1.528	Kortfristede gældsforpligtelser	53.702	42.619
14.045	10.658	Gældsforpligtelser	89.590	70.530
23.731	21.375	Passiver	116.180	96.809
		Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		14
		Eventualforpligtelser		15
		Nærtstående parter		16
		Medarbejderforhold		17
		Begivenheder efter balancedagen		18

Egenkapitalopgørelse 1. oktober - 30. september

Koncern

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Minoritetsinteresser	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	80	280	7.878	14.667	400	24.353
Betalt udbytte	0	0	0	-3.920	-400	-4.320
Korrektion finansielle anlægsaktiver	0	0	81	77	0	158
Øvrige reserver til overført overskud	0	0	1.048	0	0	1.048
Årets resultat	0	-52	901	3.122	500	4.471
Egenkapital pr. 30. september	<u>80</u>	<u>228</u>	<u>9.908</u>	<u>13.946</u>	<u>500</u>	<u>24.662</u>

Moderselskab

	Anpartskapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	80	1.048	8.158	400	9.686
Betalt udbytte	0	0	0	-400	-400
Korrektion finansielle anlægsaktiver	0	0	81	0	81
Overført til overført resultat	0	-1.048	1.048	0	0
Årets resultat	0	0	850	500	1.350
Egenkapital pr. 30. september	<u>80</u>	<u>0</u>	<u>10.137</u>	<u>500</u>	<u>10.717</u>

Pengestrømsopgørelse for koncernen 1. oktober - 30. september

	2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
Årets resultat	4.471	9.090
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.514	4.017
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-31	81
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-144	-209
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-55	-154
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	1.919	1.585
Regulering af skatter	2.094	3.032
Ændring i driftskapital:		
Varebeholdninger	-4.390	3.334
Tilgodehavender	-442	1.146
Leverandørgæld mv.	945	5.236
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.881	27.158
Renteindbetalinger og lignende	55	154
Renteudbetalinger og lignende	-1.919	-1.585
Pengestrømme fra ordinær drift	9.017	25.727
Betalt selskabsskat	-3.491	-1.264
Pengestrømme fra drift	154	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.680	24.463
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.650	-9.642
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	49	539
Køb af virksomheder	-9.650	0
Andre pengestrømme	197	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-16.054	-9.103
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-5.495	-2.236
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser	10.108	8.336
Betalt udbytte	-4.320	-1.570
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	293	4.530
Ændring i likvider	-10.081	19.890
Likvider primo	-17.207	-37.725
Likvider ultimo	-27.288	-17.835
Likvide beholdninger	672	86
Kreditinstitutter	-27.960	-17.921
Likvider ultimo	-27.288	-17.835

Noter til årsrapporten

Moderselskab			Koncern	
2015/16	2016/17		2016/17	2015/16
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		1 Personaleomkostninger		
0	0	Lønninger	15.448	11.817
0	0	Pensioner	1.194	1.029
0	0	Andre sociale bidrag	171	169
0	0	Øvrige personaleomkostninger	670	1.362
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>17.483</u>	<u>14.377</u>
		2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
4.013	1.749	Jakobsens A/S	0	0
<u>4.013</u>	<u>1.749</u>		<u>0</u>	<u>0</u>
		3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
0	0	Gårdshonung AB	144	209
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>144</u>	<u>209</u>
		4 Skat af årets resultat		
-82	-66	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.153	3.001
0	0	Regulering af udskudt skat	-59	31
<u>-82</u>	<u>-66</u>		<u>2.094</u>	<u>3.032</u>
		5 Immaterielle anlægsaktiver		
				Goodwill
		Kostpris pr. 1. oktober		15.003
		Årets tilgang		<u>4.365</u>
		Kostpris pr. 30. september		<u>19.368</u>
		Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober		6.716
		Årets af- og nedskrivninger		<u>2.567</u>
		Af- og nedskrivninger pr. 30. september		<u>9.283</u>
		Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september		<u>10.085</u>

Noter til årsrapporten

<u>Moderselskab</u>	<u>Koncern</u>	
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. oktober	22.682	29.320
Tilgang ifm. opkøb af Aulumgaard A/S	4.433	0
Årets tilgang	1.258	4.968
Årets afgang	0	-361
Kostpris pr. 30. september	<u>28.373</u>	<u>33.927</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober	3.442	15.668
Tilgang ifm. opkøb af Aulumgaard A/S	1.018	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-343
Årets af- og nedskrivninger	<u>754</u>	<u>2.506</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. september	<u>5.214</u>	<u>17.831</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september	<u>23.159</u>	<u>16.096</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>0</u>	<u>13.825</u>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. oktober		2.333
Tilgang ifm. opkøb af Aulumgaard A/S		1.637
Årets tilgang		<u>424</u>
Kostpris pr. 30. september		<u>4.394</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober		1.219
Tilgang ifm. opkøb af Aulumgaard A/S		1.385
Årets af- og nedskrivninger		<u>686</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. september		<u>3.290</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september		<u>1.104</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med		<u>208</u>

Noter til årsrapporten

<u>Moderselskab</u>			<u>Koncern</u>				
7 Finansielle anlægsaktiver							
Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder			Kapital- andele i associerede virksom- heder				
<u>20.401</u>	Kostpris pr. 1. oktober		<u>23</u>				
<u>20.401</u>	Kostpris pr. 30. september		<u>23</u>				
3.152	Værdireguleringer pr. 1. oktober		280				
-1.500	Afskrivning koncerngoodwill		0				
3.249	Årets resultat efter skat		144				
81	Regulering		0				
<u>-4.080</u>	Modtaget udbytte fra tidligere år		<u>-196</u>				
<u>902</u>	Værdireguleringer pr. 30. september		<u>228</u>				
<u>21.303</u>	Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september		<u>251</u>				
der fordeles således:							
0	Gårdshonung		251				
14.516	Jakobsens A/S		0				
<u>6.787</u>	Ikke afskrevet koncerngoodwill		<u>0</u>				
<u>21.303</u>			<u>251</u>				
<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital- andel</u>	<u>Virksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital- andel</u>
	0	Gårdshonung	Sverige	493	282	51%	251
51%	14.516	Jakobsens A/S	Aulum	28.462	6.370		0

8 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører skattemæssigt særunderskud, der er nedskrevet med TDKK 66.

Noter til årsrapporten

Moderselskab			Koncern	
2015/16	2016/17		2016/17	2015/16
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		9 Periodeafgrænsningsposter		
0	0	Diverse	96	0
0	0	Forudbetalte omkostninger mv.	335	42
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>431</u>	<u>42</u>
		10 Hensættelse til udskudt skat		
		Udskudt skatteaktiver vedrører anlægsaktiver, varebeholdninger, låneomkostninger og gældsforpligtelser.		
		11 Langfristede gældsforpligtelser		
0	0	Inden for 1 år	707	560
0	0	Mellem 1 og 5 år	2.973	2.239
0	0	Efter 5 år	7.476	6.590
<u>0</u>	<u>0</u>	Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>-707</u>	<u>-560</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.449</u>	<u>8.829</u>
2.700	0	Inden for 1 år	3.973	4.918
8.000	9.130	Mellem 1 og 5 år	23.769	17.007
720	0	Efter 5 år	1.670	1.119
<u>-2.700</u>	<u>0</u>	Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>-3.973</u>	<u>-4.918</u>
<u>8.720</u>	<u>9.130</u>	Gæld til kreditinstitutter	<u>25.439</u>	<u>18.126</u>
900	959	Inden for 1 år	959	900
956	0	Mellem 1 og 5 år	0	956
<u>-900</u>	<u>-959</u>	Afdrag som forfalder inden for 1 år	<u>-959</u>	<u>-900</u>
<u>956</u>	<u>0</u>	Anden gæld	<u>0</u>	<u>956</u>
<u>9.676</u>	<u>9.130</u>	Langfristede gældsforpligtelser	<u>35.888</u>	<u>27.911</u>
		12 Anden gæld		
2	3	Omkostninger	744	684
0	0	Moms mv.	2.413	1.999
0	0	Løn og feriepenge	550	344
0	0	Feriepenge, funktionærer	1.132	959
0	0	Fragt	56	68
0	0	Told og afgifter	653	736
<u>0</u>	<u>0</u>	Skyldig købesum	<u>1.000</u>	<u>0</u>
<u>2</u>	<u>3</u>		<u>6.548</u>	<u>4.790</u>

Noter til årsrapporten

Moderselskab			Koncern	
2015/16	2016/17		2016/17	2015/16
TDKK	TDKK		TDKK	TDKK
		13		
		Periodeafgrænsningsposter		
		Diverse	9	11
11	9		9	11
<u>11</u>	<u>9</u>		<u>9</u>	<u>11</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 11.156, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør TDKK 23.159.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør TDKK 17.200, skønnes TDKK 1.000 - 2.000 at være omfattet af pantsætningen.

Koncernen har udstedt ejerantebreve på i alt TDKK 5.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør TDKK 14.032, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Tilknyttet virksomhed har afgivet virksomhedspant med underpant i selskabets aktiver. Pantet er på nominel TDKK 10.000.

Aktier i dattervirksomheden er stillet til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitut. Kapitalandele i dattervirksomheden er indregnet i balancen for moderselskabet med TDKK 21.042.

Noter til årsrapporten

15 Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået leasingaftaler som løber i 16-17 måneder og den samlede forpligtelse udgør TDKK 274.

Selskabet er sambeskattet med de selskaber, som er oplyst under noten "Tilknyttede virksomheder". Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af koncernregnskabet og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Helle Leth Reinevald, Hjejlevej 57, 7451 Sunds.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

2015/16 TDKK	2016/17 TDKK		2016/17 TDKK	2015/16 TDKK
		17 Medarbejderforhold		
		Personaleomkostninger:		
0	0	Løn, gager og vederlag	15.448	11.817
0	0	Pensioner	1.194	1.029
0	0	Andre udgifter til social sikring	171	169
0	0	Øvrige personaleomkostninger	670	0
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>17.483</u>	<u>13.015</u>
		I henhold til ÅRL §98 b, stk 3, nr. 1 udgør:		
0	0	Direktionen og bestyrelse	1.082	989
<u>0</u>	<u>0</u>		<u>1.082</u>	<u>989</u>
<u>0</u>	<u>0</u>	Antal medarbejdere	<u>35</u>	<u>27</u>
